
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€95.160,00 2024 CE 502020106 Servizi di Assistenza informatica Dott. Massiniliano Coltellacci Si

€87.840,00 2025 CE 502020106 Servizi di Assistenza informatica Dott. Massimiliano Coltellacci No

€36.600,00 2026 CE 502020106 Servizi di Assistenza informatica Dott. Massimiliano Coltellacci No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento della fornitura di una piattaforma di gestione della sicurezza per gli apparati elettromedicali,
per le esigenze della Asl Roma 1, per 24 mesi, mediante aggiudicazione della RDO MePA n. 4134154 alla ditta
Telecom Italia S.p.A ai sensi dell'art. 50, comma 4, del Dlgs 36/2023 - LOTTO UNICO. Importo complessivo  pari ad
€ 219.600,00 I.C. - CIG: B0B5A51FE2.

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.20 pagine di cui n.
15 pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n. 176 del
13/02/2024



                                                                                                       

   
              
 

 
IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C.  SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 
 

 
VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la 

quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge 
regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015;  

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio TOOO13 del 5 aprile 2023 con il quale 

è stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
dott. Giuseppe Quintavalle;  
 
l’atto di autonomia aziendale recepito con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 
2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 
2020 e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è 
stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Sistemi e 
Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL 

Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo 
modello organizzativo”; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe 

e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi” con la quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTO il d.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 
 

PREMESSO CHE  con Delibera n. 262 del 01/03/2024 è stata autorizzata l’indizione di una procedura 

negoziata mediante il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per la 

fornitura di una piattaforma di gestione della sicurezza per gli apparati elettromedicali, 

per le esigenze della Asl Roma 1 - Importo complessivo a base d'asta pari ad € 

200.000,00 i.e.; 

 

In esecuzione alla sopra indicata Delibera, ai sensi della normativa vigente è stata 

predisposta su MePA la RDO n. 4134154 (All.1) invitando i seguenti Operatori 

Economici:  

 

 JOY COMM SRL 

 NETGROUP S.p.A.. 

 SECURITY REPLY S.R.L. CON SOCIO UNICO 

 SERVINTEK S.R.L. 



 

 

2 
 

 TELECOM ITALIA SPA 
 
RILEVATO  che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, in risposta alla RDO n. 

4134154 sopra citata risultava presente sulla piattaforma MePA l’Unica offerta da 
parte della ditta TELECOM ITALIA SPA e che pertanto risulta essere l’unica classificata 
per un importo di € 180.000,00 + IVA al 22% su base d’asta di € 200.000,00 + IVA al 
22% (All.2); 

 

CONSIDERATO  che si è verificata l’adeguatezza amministrativa e tecnico/economica e la rispondenza 

dell’offerta della ditta TELECOM ITALIA SPA alle esigenze presentate, per la quale si 

allega la dichiarazione di congruità (All.3); 
 
ATTESO che a seguito dell’adozione del presente atto la spesa di € 219.600,00 IVA inclusa sia 

imputata sul C.E. n. 502020106 “Servizi di Assistenza informatica” – come di seguito 
riportato: 

€  95.160,00 Iva inclusa  – Esercizio 2024   
€  87.840,00 Iva inclusa  – Esercizio 2025 
€  36.600,00 Iva inclusa  – Esercizio 2026  

 
RITENUTO  che, pertanto, per il CE 50.20.20.106 l’anno 2024 presenta la seguente situazione 

economica: 
 

Budget assegnato      € 17.479.206,00 
Budget già impegnato     € 19.059.122,46 
Importo impegnato con il presente atto    €          95.160,00 
Scostamento      -   €    1.675.076,46 

 
 che con riferimento allo scostamento negativo, si precisa che lo stesso deriva dalla 

contabilizzazione di contratti avviati, la cui spesa per l'anno in corso, a fronte del 
budget definitivo assegnato ai CCS con deliberazione n. 176 del 13/02/2024, non può 
essere ridotta; 

 
 che il risparmio di spesa per la suindicata copertura si avrà sul nuovo assetto software 

cartella clinica e order entry relativo alla delibera n. 368 del 24/03/2023; 
ATTESTATO   

che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dell’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni.  

 
PROPONE 

 
Per le motivazioni e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di aggiudicare l’affidamento della fornitura di una piattaforma di gestione della sicurezza per gli 
apparati elettromedicali, per le esigenze della Asl Roma 1, per 24 mesi, mediante aggiudicazione della 
RDO MePA n. 4134154, alla ditta Telecom Italia S.p.A ai sensi dell’art. 50, comma 4, del Dlgs 36/2023 - 
LOTTO UNICO. Importo complessivo  pari ad € 219.600,00 I.C. – CIG: B0B5A51FE2; 



 

 

3 
 

 
di approvare il quadro economico per l’importo di € 219.600,00 I.C., sul C.E. n.  502020106 “Servizi di 
Assistenza informatica – come di seguito riportato: 
 

€  95.160,00 Iva inclusa  – Esercizio 2024   
€  87.840,00 Iva inclusa  – Esercizio 2025 
€  36.600,00 Iva inclusa  – Esercizio 2026  

 
di indicare per la direzione dell’esecuzione del contratto (DEC) del servizio in oggetto la D.ssa Michela 
Mazzotta della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione nei confronti del quale non 
sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 16 del D. Lgs. 36/2023; 

 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre 
tutti gli atti conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi 
comprese le relative notifiche e/o comunicazioni alle società interessate; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione 

 
Il Responsabile del procedimento  Il Direttore Sostituto della U.O.C.                   Il Direttore  
                                                          Sistemi e Tecnologie Informatiche   Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                                                                       e di Comunicazione 
Dott. Massimiliano Coltella            Dott. Massimiliano Coltellacci                  Ing. Paola Brazzoduro 
     FIRMATO DIGITALMENTE                FIRMATO DIGITALMENTE                  FIRMATO DIGITALMENTE 

     
     

                                                                                 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 

 
IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 
- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 
5 aprile 2023; 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in 
frontespizio indicata; 

 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della 
Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 



 

 

4 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento della fornitura di una piattaforma di 
gestione della sicurezza per gli apparati elettromedicali, per le esigenze della Asl Roma 1, per 24 mesi, 
mediante aggiudicazione della RDO MePA n. 4134154 alla ditta Telecom Italia S.p.A ai sensi dell’art. 50, comma 
4, del Dlgs 36/2023 - LOTTO UNICO. Importo complessivo  pari ad € 219.600,00 I.C. – CIG: B0B5A51FE2.” e 
conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente 
atto: 
 

di aggiudicare l’affidamento della fornitura di una piattaforma di gestione della sicurezza per gli 
apparati elettromedicali, per le esigenze della Asl Roma 1, per 24 mesi, mediante aggiudicazione della 
RDO MePA n. 4134154, alla ditta Telecom Italia S.p.A ai sensi dell’art. 50, comma 4, del Dlgs 36/2023 - 
LOTTO UNICO. Importo complessivo  pari ad € 219.600,00 I.C. – CIG: B0B5A51FE2; 

 
di approvare il quadro economico per l’importo di € 219.600,00 I.C., sul C.E. n.  502020106 “Servizi di 
Assistenza informatica – come di seguito riportato: 
 

€  95.160,00 Iva inclusa  – Esercizio 2024   
€  87.840,00 Iva inclusa  – Esercizio 2025 
€  36.600,00 Iva inclusa  – Esercizio 2026  

 
di indicare per la direzione dell’esecuzione del contratto (DEC) del servizio in oggetto la D.ssa Michela 
Mazzotta della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione nei confronti del quale non 
sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 16 del D. Lgs. 36/2023; 

 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre 
tutti gli atti conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi 
comprese le relative notifiche e/o comunicazioni alle società interessate; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Giuseppe Quintavalle 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 



4134154

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Fornitura di una piattaforma di gestione della sicurezza per gli apparati elettromedicali

Numero RDO
4134154 1

Nome RDO
Fornitura di una piattaforma di gestione della sicurezza per gli apparati

Tipologia di procedura
Procedura negoziata senza bando per servizi e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, da 140.000 fino alle
soglie comunitarie

Criterio di aggiudicazione
Minor Prezzo

Bandi istitutivi di riferimento
Beni

Tipologia di contratto
Appalto di forniture

Regolamento applicabile alla procedura telematica
Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Numero Lotti

Dati Principali

Tipologia di Rdo: RdO Semplici

DATA DI GENERAZIONE 107/03/2024









4134154

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 507/03/2024



4134154

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Ordine di apertura 1° 3°

Lotto 1

Dettaglio Buste

Codice Nome Busta Fase Anonima

Lotto 1 - 1° Busta AMMINISTRATIVA Amministrativa No

Lotto 1 - 3° Busta ECONOMICA Economica No

DATA DI GENERAZIONE 607/03/2024



4134154

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

All1 Lettera d invito.pdf

479.6 Kb

All.1 Lettera di invito

All2 CapitolatoTecnico.pdf

707.0 Kb

All2 Capitolato Tecnico

All3 Istanza di partecipazione.doc

160.5 Kb

All3 istanza di partecipazione

All4 SchemaOffertaEconomica.doc

225.5 Kb

All 4 Schema offerta economica

Documentazione di Gara

DATA DI GENERAZIONE 707/03/2024



4134154

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

All5 PattoIntegrità.pdf

229.1 Kb

All5 Patto integrità

All6 InformativaPrivacy.pdf

396.2 Kb

All6 Informativa privacy

All7 PattuizioneTrattamentoDatiPersonali.pdf

543.9 Kb

All7 Pattuizione trattamento dati

All8 DGUE.doc

280.0 Kb

DGUE

Partita IVA Ragione sociale

14940701007 JOY COMM SRL

03008301214 NETGROUP S.p.A.

Inviti

DATA DI GENERAZIONE 807/03/2024



4134154

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Partita IVA Ragione sociale

08472690018 SECURITY REPLY S.R.L. CON SOCIO UNICO

03448250245 SERVINTEK S.R.L.

00488410010 TELECOM ITALIA SPA

DATA DI GENERAZIONE 907/03/2024



 

TIM S.p.A. 

Sede legale: Via Gaetano Negri, 1 - 20123 Milano 

Sede secondaria e Direzione Generale:  

Corso d'Italia, 41 - 00198 Roma 

Casella PEC: telecomitalia@pec.telecomitalia.it 

Cod. Fisc./P. IVA e Iscrizione al Registro delle Imprese 

di Milano: 00488410010 

Iscrizione al Registro A.E.E. IT08020000000799 

Capitale Sociale € 11.677.002.855,10 interamente versato 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA, TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PA (MEPA), 
FINALIZZATA ALLA FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA DI GESTIONE DELLA 

SICUREZZA PER GLI APPARATI ELETTROMEDICALI PER ASL ROMA 1 
 

 
ALLEGATO 4: SCHEMA OFFERTA ECONOMICA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Allegato 4: Schema offerta economica         Pagina 2 di 3 

 

 

SCHEMA OFFERTA ECONOMICA 

 

 

 

 

,  

 

Nella sua qualità di: 

(barrare la casella che interessa) 

 

 Titolare o Legale rappresentante 

 Procuratore speciale / generale 

 
DICHIARA 

 
- Che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 240 giorno successivo al termine 

ultimo di presentazione delle offerte e di aver preso visione di tutte le norme e disposizioni 

contenute nel Disciplinare di gara e in tutti i suoi allegati e nei documenti ivi richiamati e di 

accettarle senza condizione o riserva alcuna. 

- Che in caso di indicazione dell’offerta recante un numero di cifre decimali dopo la virgola superiore 

a quattro per i prezzi unitari e due per il valore complessivo, saranno considerate rispettivamente le 

prime quattro e due cifre decimali, senza procedere ad alcun arrotondamento. 

- Che in caso di discordanza tra i prezzi unitari offerti indicati in cifre e quelli indicati in lettere, 

saranno ritenuti validi i prezzi indicati in lettere. 

- Che allega alla presente dichiarazione la scheda di seguito richiesta debitamente compilata. 

- Che il prezzo offerto è omnicomprensivo di quanto previsto negli atti di gara. 

- Che l’IVA è 22%. 

 

 

VALORE DELL’OFFERTA 
 

Descrizione Costo unitario (IVA esclusa) 
 

Fornitura di una piattaforma di gestione della 
sicurezza per gli apparati elettromedicali per 24 mesi 
 

€//////////////////////////////////////////////// 

Costo totale    € 180.000 

DOCUMENTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE 
 

TIM S.p.A. 
Luigi ANGELUCCI 

 





NUMERO DI RDO:4134154
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Fornitura di una piattaforma di gestione della sicurezza per gli apparati elettromedicali

1

RdO nr. 4134154

Numero lotto

Nome ente ASL ROMA 1

Ufficio Asl Roma 1 - UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di
Comunicazione

Punto Ordinante

Recapito telefonico

RomaCittà

Indirizzo sede Borgo santo spirito 3

Codice Fiscale 13664791004 Codice univoco ufficio IPA 6BMH4D

Email

Amministrazione titolare del procedimento

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

TELECOM ITALIA SPA

Tipologia societaria

00488410010

Partita IVA

Società per azioni (SPA)

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 25/03/2024





 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 

Con riferimento alla procedura fornitura di una piattaforma di gestione della sicurezza per gli apparati 

elettromedicali per le esigenze della Asl Roma 1, fornite dalla società Telecom Italia S.p.A., si dichiara che la 

spesa totale di € 180.000,00 iva esclusa pari ad € 219.600,00 Iva inclusa risulta essere congrua sia dal punto di 

vista economico che tecnico.        

 

         U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
             Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                         Dott.Massimiliano Coltellacci 

 

 

mailto:uocsti@aslroma1.it

		2024-05-02T13:34:56+0000
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-05-02T13:34:57+0000
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


	DELRGNUM: 625
	DELRGDAT: 24/05/2024
		2024-05-09T11:25:36+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-05-09T11:26:53+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-05-09T11:28:56+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-05-09T11:54:04+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-05-10T16:07:43+0200
	MIRELLA PERACCHI


		2024-05-14T15:12:56+0200
	ROBERTA VOLPINI


		2024-05-17T15:23:23+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-05-23T15:34:40+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




